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lt 6fASTNÝ DOMOV dobitého a přece jak veliký jeste radovali před týdnem tak iiyl'o lobizjui velkého muže neb že

lil' lll-lll- í 1 r'i I r íítli jilíl 1111 i ''iii"t iimiii (n ii fmii iifi 1'iiimi i ní truchlí vidouce žo jim uprchli
dnové štěstí Já sám — třeba Žospřáleluje rum h nimi den co dcu

dnký kouzelný zvuk má pro mís
fcloVO tloilIHVl StaiVlIU j HtllřeC

„ještě nt nklojiU ii životu vzpomíná- -

jí tOUŽebllé Jlít 'MlllllUV" HVéllO

více a povznáM naše Hebevédomí

poslední I Naopak toužím po tom

abych m nimi setkal opět co nej-

dříve 1 A tu chci (již také znát i

jich jazyk plný harmonie a síly J

— — V dalším žádá jan Do

laíve o zaslání české gramatiky il

o příslušné pomůcky k naučení m
čcšlíllě

jsem méně šťastný než moji jjjy

mnnslé --™ táhne mí třicítka — no

mohl jsem se více než jednou z4r

rozdíl mezi naším srdcem íryinna-stický-
m

a Vaším okolkýml lilo !

To zvláštní tftjcrriMtví bylo vycí-

těno mým vlastním rdccml To

tajemství oduícvrtující Vaío davy
Vafio Sokoly Vaši) obdivuhodné

Sokolkyl O zajiwté byly obdivu-

hodný byly silný VnŠo slabé ne-

sl ryl Jsou feíloii neocenitelnou ty-

to sestry tyto dcery tyto nové- -

Lide jíž nás obklopovali
jnÍNt imm1 i v nichž jhiiic vyroMli

želí abych í v tichu nezaplakal
Jjík děkuji Vašemu nádhernémuv myli naší v kouzelný

aniž toho pozorujeme NVní po-

třebí aby obraz byl zaplacen vel-

kými penězy stačí levná reprn-duím- -

třeba ale aby vyvolena
byla h uíeiddílým vkuHcm Toléž

plalí o dobrých reprodukcích vy-

nikajících dél sochařských
Domácí paid zvláílě je-l- i mat-ko- u

rodiny má první vykonávali
na věci ducha nezbytný vliv MI- -

trt nn rrn nnuninn nn oinn

celek jenž w jíiko překrásný hci

latu nličan v dusí vynoří J ] hu

istejtio zda-l- i tu byl pnhic m hu zá
mrk prostý dum neb chudá cha za skutečnou cenasty tyto budoucí matky 1 Vzne-

šené Ženy kde naleznu slov kde
la v nichž juni' fehda žili — byl

méslu Vašemu krásnému náro-

du za tak veliké a silné dojmy I

Jak veliká je duše sokolská I Ja-

kou to velkolepou írwan!ací co

vybraných mužů viděli jsme při
prácí! Kdv my snad dospějeme v

naší IMk-i-i příliš Šťastné příliš
bohaté k tomu abychom dovedli
tak uadchumití duši národa? Hil-

dě míli tělocvik dosti míI aby jed

výrazúv abych vypovédél abych HVoodměii ťJorldMu by se nechala Mrhnouti irvír
l (lřvařA Mv6lrt)(lepů skandálních afér reklamy

vylíčil v Antverpách velikost VnSÍ

práce a VaŠÍ povahy? Ku předu
národe statečný opřelo iw o vé la okázalosti má míli odvahu há

4 A CnifTI f 'U! A ' fjili pravdu a ušlechtilost Nejíd- - 4 i &jjiu vm{"--
"

4 JJ€Xtě to véei H „ 1- -
mi se o to trávítí wvfij Život ka noho dne byl co HfJtfíěau to So

zatelsky Volná neb i hloupé lo- - kolí Jaké je to Vaše tajemství
Vy hrdí a stateční ("'echové kto- -

ženy: jsouť NÍlné 1 před nejkru-tějš- í

bouřil ony podeprou Vás v

protivenství I Zdá w mí jako

bych dosud slyšel jako fiumot ja-

ko šelest jako utajenou harmonii
krásnou Vaši řcě z úst Vašich Ho-kolc-

Jsem ihiMild okouzlen lihl- -

w f w J é t t

vo mňzo wnadno proklouiiouli
Netrpí e však toho aby kdo do vaší rým K'lv'inísujee kterým rozně
omácnosti vnášel frívolní po

ri% tp #T xcríittit
český lékař a ranhojič

Úřulovn v Karlách tlocku Clulo po

kojo 303 — Tel 1761

Úhdnl bodlnyi Od 10 do 12 n od 3 do 5

vrchní těm" a žádejte by Itdokolí
cujete tukovým způsobeni ty tisí-

ce gymnastů? Mám jen jedinou
touhu touhu jež v srdci mém zůdo ní vsi uplije umyl si svá ruce sem vnsicn zen miuvieien jazy-

kem českým NeŽ jaký rozdílístane vecne: znovu uzřil Prahu
Objdll iot Tých roh 10 Mrtři olMějte odvahu postavit! ne proti

všemu co iieshledáváte být ušle Keě tato vycházejíc % ňst Vašeho Cřadni hodJayi vcíř Tel )migim
' OuiAb Nb 11

ocílnouli se ve Vašem slř"du bych
se učil bych studoval bych se pochtilým byť to í veřejné mínění slarosly dra Scheinera když o- -

race si k vílězům ínezínárodní- -hválílo Divadelní ku je špatnýj
nechoďte naěi a řeknéle tul Wm- - ho závodu k Vašim Sokolkám

kusil nalézlí lo liijémslvf Vaší tě-

locvičné síly! Tkví tajemství to
ve Vašich dějinách? Vždyť přece

SimánokDr Geo F
ně skládají m ncjíišiiýidi veršů s

iiiéjle odvnhu říci že jím nerozu-míl- e

a že duch váš miluje jasnost

zněla jako kov a zdála mc mí hýli

plná energie a sílyl Když Cecho-

vé mluví tak znamenilě francouz český lekeř a ranhojič

a zřcleliiost Někdo nabízí vám
V físlo 1202 Jižní 13 ul Omaha

sky myslím žo i Ilelgiéau tnňŽe

doufali Že při pilném studiu nafrívolní knihu: zamítněte jí a řek- -

Vaše dějiny jsou lak bolestné

plné slavných i trpkých vzpomí-

nek 1 Mohl bych je nalézlí ve vel-kos-
tí

Vašich básníkův a Vašich

hudebníkův? Ale vždyť preeti
i

my máme své básně a vé opryl
Národ Váš i můj mají mnoho po- -

Úřmlni hodiny: Od 2 di 4:3a odp odučte proč ji zamíláti' Jeř v mo- - učí se ěeky A to je to po k'ciii

0:30 do 7(30 večer — Tel 37C0 ii vaší čisti neb nečistí jiti se po toužím 1 jest naprosto nemožno by

nynější mé netkáni se Sokoly bylo
'

Rcf Tel Douglai 1064dívali neb nejílí Houhlasítí neb

namítali Každý má povinnost
odvahy a v první řadě má ji pa-

ní domu matka rodiny ít8Nechte krásné ňluncéní Nvětlo mm 7n n li sř xrvolně vproudílí v dům se svou

radnslí i ivéžeslí Srdce vaše tím InJUaWBOokřeje Nechť jste chudí neb bo

nití ncpřcplnujte svých slénj u- -

místěle na nich pouze Živou notu
(řátelskou něco co doplůuje vaší

lušii pěkný akvarel krásnou rý
mu — je to tisíckrát lepší než

Těšili se dobrěmu zdraví jent všeobecné považováno za věe jtrvní
Dobrá zdraví bývá předmětem projevů přání a pozdravů

jnezipřátcy Skrze mnohě práce a MaroMí pozbývá ělověk do jiplá
míry žívolních Hvěženlí a Jienahražením jích ponechá tak mno-

hým nemocem vidnou ecNtu Mezi dobrými proMředky urěcnýmí ku
nalmižení přirozených níI

to domoví
Pciniti domov len lak krásným

lak úUúným Ink poetickým hy
naň jednou všichni vzpomínali
jest úkolem ženy
l'ři zkrášlení u produševnění

domácností mít každý jednotlivec
fjl'ži t oní rozvíuoiiti v plná mífe

Hvftj krasoeit jemuž nelze před-pihovat- í

pravidel ni mezí Lee Že-

na je lo v první řadě která uplat-

ňuje tu vůj vliv Jeli inltlli-gentn- í

pamatuje na tu že nic ne-můž- e

dodali hýlu více půvabu
než vyjádřenu li v něm dníc jeho
obyvatelů a hhWi li ta duše že

obyvatele' jsou pokročilí
1'íí vkročení do cizího bytu cí-

tíme u hrdce teplo VÍilíinelí že

Ježí tady rozevřená kniha jinde
řasopís košřVk h ruéd prací dél-řd- á

hraěkii vše co připomíná že

tu žijí mydlící lidé JajÍMlé že

nemluvíme pří tom o nepořádku
— JMíst 11'mtt musí býlí každoden-D- e

provětrány v zimě příjemně
vytopeny prachu a Kmetí zbave-

ny mají však při tom vyzařovali
ducha wvých obyvatelů a prozra-
zovali něco z jich zaměstnání

Samuel Smílen praví: "l'roé
by nemohlo i ukrotíme obydli býlí

poněkud ozdobné' ) li jen
ěí-Kt-

é

již je ozdobné "éislota je
elegancí chudých" A proě by
oko chudého nemělo kochali

pohledem na věc krásnou jíž jent

obydlí jeho ozdobeno? Krasoeit

je Z Uejlepšícll a Jiejllšlechtilc jWclj

darů přírody jsa pomocníkem
vzdělaností" A jínili' opět díi
"Oifstá upravená domácnost byť
i wbe menší Nvětlá okna který-
mi papírky sluneční mohou pro-

cházeli několik dobrých knih

nižádný nepohodlný věřitel přede
dveřmi skříně chlebem dobře

k větina na okně a ve vě

nic! — nikdo není tak chůd aby
fy to jbrvky domácího blahobytu
okulo wb! inít i nemohl"
Jo třeba produševniti svůj pří-

bytek krásou tak aby jí byl celý

provanut Lze ji čerpali vše-

ho přírody z umění z vědy z

literatury ze života spololVřiského
i domácího

lak krásné a laciné jsou na př

květiny jež náležejí k nejkrás-liější-

vrcem jimiž příroda rte na

nás usmívá Přineseme nejprost-ž- í

polní kvítí do světnice potav-ui- e

je na stůl nebo jinam a bude

w nám zdáti že jsme přivábili v

obydlí své zlatý paprsek slunečný

Jaká veselost dýše z květin ja-

kým kouzlem naplňují celý dům!

Dodávají vzduchu vůně těší oko

okrašlují a prodtiíevnují světnici

ibveM'lují mysl a f vše svým
úsměvem
Ale mimo kráu přírodní pře-iem- e

ve svvch domech i kráse

anilní křiklavost módních tapet
a malovaných zdí Sebe svou

íiiyíleiiku musíte umístili na stě-

nu pobílíte tím celou rodinu'
V příbytku velmi prostém j-i- né

dílo harnionícky zladéné ne

svým okolím a vydávající svěde- - ňs~ 'fity?

:tví o dobrém vkusu domácí paní
koná neocenitelné služby 1'ohlí- -

žíme naň noříími se v ně a vše

(olem nás oživuji! —7 zapomínáme
yť pi'o okamžik drsné Ntránky
života MáNuže tvrdím že nejchudší že- -

Uni—Ina světa má-l- i smyHlpro krásu
unie moci vždy nechali takto zá

8řili obydlí své Nechť obydlí to

rozřazuje ušlechtilou její povalm
a něco ze života celé rodiny Kéž

zaujímá mihlo přední jemně popluje žaludek povzbudí játra a

vnitřnoMli ku zdravě a filé práci odstraní zbyteěné o škodlivé lát-b- y

vylěěením tiepy a napravením nezáživnosti čímž pojiNtí pří-

jemný niuln[ zdravého těla i zdravá mysle což jeht hlavní věcí

ělovékťi KkiiHÍte-l- i ten lék přmvěděíto ho o jeho výborných vlast-iťoxU-c-
b

Cena 75 centů

irozrazuje že vládne tam ušle

htilé štěstí I To co

může býti naším údělem je
"Sťaslnv domov!"
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Dozvuky sokolského sletu —

Vedoucí belgických gymnastů pan
Delaive zaslal hru d FIcínhÍjíoví

dopin tohoto znění i Dluhuji Vám

více m-- těclj několik lov iež

"Mám tu čogt Vám oznámíti žo Váá Životní balaára výborně
účinkoval a Zvrátil sílu a zdrav mé manželce Před uííváuím Va-íit- h

lókft loyla velice elabi takže ani pracovat! nemohla Po vy
užití dvou lahví Scvcrova Životního balaámu cílí so zdravou eilnou

a jakoby byla znovuzrozeni Kdykoli budeme potřcbóvati nčjaký
lék použijeme jediné Sevcrových léků poněvadž víme že EkutečnÓ

vykonají co o nich píšete" Jan Beňo Hockinfi: Iowajwm Vám íuohl říci při našem n'(j

jvdu z Prahy Nyní po (ri'ltiu'm
odpoěinku piplám V(m tot() pKU
ní aby Vám v'lí(--n _ Z(„U t0
VŮbtM'

()ji vděěnimt n obdiv
J1"" Orlice mě je naplněno a j'ži1' ! 1

Když Vái bolí hlava neb jste nIíouí ncuraljiií pamatujte že

Prášky proti bolestem hlavy a neuralgii
jsou tím pravým piudřcdkem pro okamžitou úlevu ťlíší bolest a

pomohou způsolchi př!jciun m rt lalioduún aniž zaiii ehijí Škodlivých
náslrdků U prášků za LTi

vytvoření rukou lidskou l'"!'
iuh stěny sí okrášlili 'nřllZy
Duchaplné způsoby '„„„jovnti
invtrná dílrt m'y dřevoryt
kamenoU1 fot„kM-ari- svět lot KU

Tvotiuk činí j svou Iá''( 1ě

něř každému pííMupny
KaídA rytina kadý obnu v

němí ušlechtilá myšlenka se

brazuj'% j't nut pnniocutkem ku

1111 l"KNH " " l'MII ! JH i t )M l'
(tii myl riých vú"ih druhů
1'íši Vám e věm vbiHtnlm jmě-n- ě

Vfile však ž i ostatnt bel-tri- ?

'I i ifvmuastí w lruí při iveiu

vpomíiiáiií k nině ji-n- jsem byl

jích šťastným xňdccm v l'r
Věřte žn všithui ti dvacetibtí ji-i- i

ii mít jí rdee ntplněuo lánkou

k m vm bratř in Sokolům 1 le vel

mi ěnsio 11 1 večer prolěvji nly
pil vpominánU rbnh lubidá

td ! Vy jti' je idcl Veselé

hlucici Mnť'n' bcttiirontuě

jik jt ii Vám jii pravd šichní

8
lťkařská tonu iJirmaNi prodej ve šech léUrnlcb

j% a rviwi 19fhúvm ní itaH'h ittu a %!
I

lAvní oístiui ibe "Ubli UiU u Mm r y n 31
- lál _

020kaUujt bvt tnl kterým
f--

fpjujem V!Mjíí t í"l f S"tH

M iutrMH ixťhi srdce" liejMUl j tc Hlii i iieet d tí j jítkn


